
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 19 de julho de 2018 Edição Nº: 2806 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2018, às 08:00 horas, na sala de 

reuniões da Comissão de Licitação, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada 

na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, estará abrindo os envelopes de Propostas de 

Preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 13.06.01/2018, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 

LAVANDERIA PÚBLICA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES NA SEDE DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE 

JAGUARIBE - CE. Maiores informações no endereço acima, a partir da data desta 

publicação ou pelo telefone (88) 3522.1092, no horário de expediente ao público. 

Jaguaribe - CE, 18 de julho de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, Altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 

16.07.01/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 

TREINAMENTO EM GESTÃO, JUNTO A SECRETARIA DE CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, parte integrante deste processo, 

que se realizará no dia 26/07/2018, às 15:00 horas. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 

ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 18 de julho de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

Portaria nº 122/2018, 19 de julho de 2018. Dispõe sobre nomeação de Comissão 

Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, para análise das demandas de ordem 

técnica e operacional, que tem por objeto a contratação para GESTÃO, 

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, do Município de Jaguaribe, 

Estado do Ceará e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor; CONSIDERANDO  que a Unidade de Pronto Atendimento 

(UPA 24h) faz parte da Rede de Atenção às Urgências e que o objetivo é concentrar os 

atendimentos de saúde de complexidade intermediária, compondo uma rede organizada 

em conjunto com a atenção básica  e a atenção hospitalar  e desta forma, a população 

terá um melhor atendimento à saúde, com menor fila nos prontos socorros de hospitais, 

e a capacidade de atendimento do Sistema Único de Saúde (SUS) aumentar.  

RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Comissão Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, 

abaixo relacionada, para análise das demandas de ordem técnica e operacional (FASE 3 - 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA TÉCNICA E DE PREÇO)  da Chamada Publica nº 

03.07.01/2018, que tem por objeto a contratação para GESTÃO, 

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA PORTE 1 EM JAGUARIBE, 

como também auxiliar a Comissão Permanente de Licitação em todas as demandas 

de ordem técnica e operacional desta chamada, inclusive promover a avaliação e 

julgamento das propostas técnicas apresentadas pelos participantes, podendo 

realizar diligências, caso necessário. Artur César Guedes Diógenes – Gerente de 

Enfermagem; Daniele Andrade Costa – Superintendente de Gestão; Lane Gleide Bezerra 

Gomes Pinheiro – Superintendente de Finanças; Art. 2º. O julgamento das propostas 

técnicas é de exclusiva responsabilidade da Comissão Técnica nomeada por tratar -se de 

objeto muito específico. Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 19 de julho de 2018. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 157/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 20/07/2018 a 20/07/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 19 de Julho de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 158/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 20/07/2018 a 20/07/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 19 de Julho de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

